
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
Florianópolis, 22 de março de 2022.                                                                  EDITAL Nº 5/2022/CCS 
 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONVOCAR os servidores técnico-administrativos do Centro de Ciências da Saúde para a 
eleição dos representantes técnico-administrativos (titular e suplente) no Conselho da Unidade 
do Centro de Ciências da Saúde, que será realizada na data provável de 09/04/2022, das 9h às 
17h, via sistema de votação on-line disponível no e-Democracia (https://e.ufsc.br/e-
democracia/). Caso essa data não esteja disponível no Sistema e-Democracia, a eleição será 
agendada para o dia útil posterior mais próximo disponível. 
 
Art. 2º As inscrições serão feitas no período de 23 de março a 4 de abril de 2022, por meio de 
formulário específico que deve ser enviado para o e-mail eleicao.tae.ccs@contato.ufsc.br. 
 
DIVULGUE-SE! 

 

 

 
 

________________________________ 
FABRICIO DE SOUZA NEVES 

Diretor do Centro de Ciências da Saúde - UFSC 
 

https://e.ufsc.br/e-democracia/
https://e.ufsc.br/e-democracia/

		2022-03-22T14:24:53-0300




